20 *El mismo Augusto á JUAN, Prefecto del Pretorio* — Uno, habiendo hecho testamento, instituyó á otro heredero en ciertas dozavos, y después de algunas palabras del testamento instituyó al mismo en otros dozavos, ó tantos, ó cualesquiera, y en tercer lugar lo instituyó ó en otra parte de la herencia, ó en cierto número de dozavos, mas el instituido, admitiendo una ó dos instituciones, consideró que debía rechazar, una, ó dos, ó más Se preguntaba por los antiguos, si le es permitido hacer esto Y del mismo modo se dudaba, si uno instituyó heredero de una parte á su hijo impúbere, y de otra parte á un extraño, á quien lo nombró substituto del pupilo, y después que falleció el testador, el pupilo fué ciertamente heredero del padre, pero el extraño adió la herencia, y luego falleció el pupilo hallándose todavía en la primera edad, y llegó el caso de la substitución pupilar; y como el substituto no quiso admitir esta parte, se

(11) omne, omitiendo hoc, el ms Pl 2

(12) anam omittela el ms Bg

(13) Los mms Pl 1 Bg, y el ex testamento, insertan el ms Pl 2, y todas las ed

(14) eum, omittela Hal

(15) septimillario, erradamente Cont al margen; véase Cuyano Obs XV 3, en el ms Pl 1 se halla esta indicación Recitata in novo septimo consistorio palatii Iustiniani.

(16) in, y el otro in, que sigue omiten las los mms Pl 1 Gt; el segundo in falta en el ms Pl 2, y en la ed Schf

(17) si, omittela los mms. Pl 1 Gt

(18) Los mms Pl 1 Bg Gt y la ed Schf, permittatur, el ms Pl 2, y las demás ed

(19) in alia parte, los mms Pl 1 2

(20) Los mms Pl 1. 2 Bg Gt, todos los mms de Russ, y las ed. Schf Cont 62; eius insertan erradamente las ed Nbg Hal Russ Cont 66 y las demás

pupillarem substitutionem repudiarè Utramque igitur dubitationem simul decidendam esse censimus Placuit etenim nobis, sive in institutionibus (1), sive in pupillari substitutione, ut vel omnia admittantur, vel omnia repudiantur, et necessitas imponatur heredi particulari facto vel aliam aut alias partes hereditatis admittere (2), vel etiam substitutionem pupillarem

Dat. prid Kal Mai Constantinop post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV CC [531]

21 *Idem A IOANNI P P* — Quum aliquis scripsit heredem eum, qui de sua conditione ei, qui dominium eius vindicabat, in iudicio adversabat, is autem, qui dominum sese (3) dicebat, adire eum hereditatem imperabat, ut acquisitio hereditatis per eum celebraretur (4), indignatus est quasi domino ei parere Dubitatio veteribus exorta est, si qua poena ei imponitur (5) huiusmodi insolentiae Veteres in multas retrahuntur (6) sententias, sed nos eorum discordiam sic esse decidendam censimus, ut distinctio subtilis causae (7) imponatur Et (8) si quidem ita scripta est institutio: «illum servum illius heredem instituo», quia aperi-tissimum est, intuitu domini institutionem esse conscriptam, necesse est (9) omnimodo per competentem iudicem eum compelli adire quidem hereditatem et eam acquirere, nulli autem ex postfacto subici gravamini, si liberi pronuntietur, sed omne sive lucrum sive damnum ad eum redundare, qui in servitute eum traherat, et denegari ei et (10) adversus eum omnes hereditarias actiones, nullo ei ex hoc praeiudicio generando Sin autem quasi liberi institutus est, nulla domini vel servi (11) mentione in institutione (12) habita, tunc nullo compelli modo eum adire hereditatem, nec denegari ei liberale iudicium, sed et hereditatem per suum ius decurrere, et liberale iudicium suam expectare sententiam, sive agente eo sive pulsato, ut, si quidem servus pronuntietur, tunc domino suo hereditatem acquirat, sin autem liberi, eam adipiscatur, si adire maluerit